

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 81/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 271/2022  
Data do Processo: 19/09/2022

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, GERADORES, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTO A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 13 E 15 DE OUTUBRO DE 2022, EM COMEMORAÇÃO AOS 153 ANOS DA CIDADE DE ALFENAS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2022 (Seqüência: 2)**

Ao(s) 5 de Outubro de 2022, às 15:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 271/2022, Licitação nº 81/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** NA DATA DE 05/10/2022, FOI ENTREGUE A ESTE SETOR O EMAIL ONDE O REPRESENTANTE DA EMPRESA MARCO PAULO GAMA DE ANDRADE JUNIOR - ME (2297) SE RESPONSABILIZA EM ATENDER AS CONSIDERAÇÕES APONTADAS PELO SR. MARINHEIRO PRODUTOR DO ARTISTA LUAN SANTANA, PORTANTO DECLARO A EMPRESA MARCO PAULO GAMA DE ANDRADE JUNIOR - ME, VENCEDORA DO LOTE 5.

**LOTE: 1**

**Participante: 11482 - DANIEL LUIS DE SOUZA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED OUTDOOR MEDINDO 5X3, ESTRUTURA ADEQUADA EM Q 30 DE ALUMINIO PARA FIXAÇÃO DO PAINEL DE LED, RESOLUÇÃO MÍNIMA P5, NOTEBOOK, CABOS HDMI, QUANTIDADE DE CABOS SUFICIENTE PARA ATENDER EVENTO. OBS. SERVIÇO COM DURAÇÃO DE NO MINIMO 08 HORAS	SV	3,00		0,0000	3.903,3333	11.710,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							11.710,00

**LOTE: 2**

**Participante: 11482 - DANIEL LUIS DE SOUZA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	GERADOR 250 KVA TRIFASICO 380/220/110 VOLTS CARENADO SILENCIADO, DIJUNTOR 650 AMPERES, CAIXA DISTRIBUIÇÃO COM CHAVE REVERSORA TRIFÁSICA 01 ENTRADA E 02 SAÍDAS, MONTADA EM CASE A PROVA DE ÁGUA, COMPATIVEL A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, NO MÍNIMO 100 METROS DE CABO, 4 CABOS 3 FASES + 1 NEUTRO, BITOLA DOS CABOS COMAPATÍVEIS COM A POTENCIA DO GERADOR, TANQUE 200 LITROS, ART APRESENTADA ANTES DO EVENTO. OBS. SERVIÇO COM DURAÇÃO DE NO MINIMO 12 HORAS	SV	3,00		0,0000	4.305,1783	12.915,53
3	LOCAÇÃO DE GERADOR 180 KVA GERADOR 180 KVA TRIFASICO 380/220/110 VOLTS CARENADO SILENCIADO, DIJUNTOR 500 AMPERES, CAIXA DISTRIBUIÇÃO COM CHAVE REVERSORA TRIFÁSICA 01 ENTRADA E 02 SAÍDAS, MONTADA EM CASE A PROVA DE ÁGUA, COMPATIVEL A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, NO MÍNIMO 100 METROS DE CABO, 4 CABOS 3 FASES + 1 NEUTRO, BITOLA DOS CABOS COMAPATÍVEIS COM A POTENCIA DO GERADOR, TANQUE 200 LITROS, ART APRESENTADA ANTES DO EVENTO. OBS. SERVIÇO COM DURAÇÃO DE NO MINIMO 12 HORAS	SV	3,00		0,0000	3.044,8217	9.134,47
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							22.050,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**  
Nr.: 81/2022 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 271/2022  
Data do Processo: 19/09/2022

Folha: 2/3

**LOTE: 3**

Participante: 11482 - DANIEL LUIS DE SOUZA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PA 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; 01 MULTICABO COM 48 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER; 02 PROCESSADORES DIGITAIS; 01 CD/DVD PLAYER; 01 NOTEBOOK; 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; 16 CAIXAS DE ALTA FREQUANCIA LINE ARRAY COM 2X12 + 4X6.5" + 2; DRIVER EM GUIAS DE ONDA; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXOES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MONITOR (PALCO) 01 MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL PARA O SIDEFILL; 01 SIDEFILL COM 02 CAIXAS PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 2 CAIXAS DE 03 VIAS COM 1X15" + 1X10"+ DRIVER OU CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINE ARRAY COM 1X12" + DRIVER PARA CADA LADO ESQUERDO E DIREITO; 10 MONITORES 2X12" + DRIVER DE 2"; 02 MONITORES TIPO DRUMFIL COM 2X15" + DRIVER 2"; 03 MULTICABOS DE 12 CANAIS; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXOES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSÓRIOS 04 MICROFONES SEM FIO UHF; 24 MICROFONES DINAMICOS; 04 MICROFONES TIPO CONDENSADOR; 12 DIRECT BOX; 22 PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE; 10 GARRAS PARA INSTRUMENTOS; CABOS E CONEXOES NECESSÁRIOS PARA OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS. BACKLINES 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 01 CAIXA COM 4X10" + 1X15"; 01 KIT DE BATERIA ACUSTICA COMPLETA; 06 PRATICAVEIS 2,0X1,0M; SISTEMA DE COMINUCAÇÃO INTERCOM COM 02 PONTOS; ILUMINAÇÃO 12 LAMPADAS PAR 64; 16 PAR LED DE 3W; 04 MINI BRUTES; 08 MOVING BEAN 5R OU 7R 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 01 CANHÃO SEGUIDOR; 01 MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX DIVIDIDOS EM 4 UNIVERSOS; 01 SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX 36 CANAIS DE 4 KW; CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS. TÉCNICO DE SOM E LUZ Á DISPOSICÃO PARA ATENDER GRUPOS MÚSICAIS. OBS. SERVIÇO COM DURAÇÃO DE NO MINIMO 08 HORAS	SV	2,00			0,0000	14.290,00	28.580,00

Total do Participante -----> 28.580,00

**LOTE: 4**

Participante: 2297 - MARCO PAULO GAMA DE ANDRADE JUNIOR - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO E CENARIO GRANDE PORTE 01 OBS. SERVIÇO COM DURAÇÃO DE NO MINIMO 08 HORAS	SV	1,00			45.770,00	45.770,00

Total do Participante -----> 45.770,00

Total Geral -----> 108.110,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01  
Praça Fausto Monteiro, 347  
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 81/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 271/2022  
Data do Processo: 19/09/2022

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 5 de Outubro de 2022

**COMISSÃO:**

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - ..... - PREGOEIRA  
CLAUDINEI DA LUZ - ..... - MEMBRO  
JULIETHE APARECIDA SILVA - ..... - MEMBRO  
MILZA HELENA DE ALMEIDA - ..... - MEMBRO  
SANDRA MARA DA COSTA - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MARCO PAULO GAMA DE ANDRADE JÚNIOR - ..... - Representante